

DK Company Vejle A/S

Edisonvej 4, 7100 Vejle

CVR-nr. 76 18 01 13

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019



Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	2
Hoved- og nøgletal	3
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 14
Resultatopgørelse	15
Balance	16 - 17
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19 - 26

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	DK Company Vejle A/S Edisonvej 4 7100 Vejle Telefon: 79 43 30 00 Telefax: 79 43 30 01 CVR-nr.: 76 18 01 13 Stiftet: 2. januar 1985 Hjemsted: Vejle Kommune Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Bestyrelse	Jens Poulsen, formand Kasper Toftekær Philipsen Søren Bak Lauritsen Jens Obel Jørgensen
Direktion	Kasper Toftekær Philipsen
Dattervirksomheder	DK Company Vejle Switzerland AG, Schweiz DK Company Málaga S.L., Spanien DK Company Norway AS, Norge DKC Retail Norway AS, Norge DKC Sweden AB, Sverige DKC Vejle Belgium NV, Belgien DKV Company Canada Inc., Canada DKV Germany GmbH, Tyskland DKV Online A/S, Danmark DKV Retail A/S, Danmark DKV UK LTD, England
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C
Bankforbindelse	Danske Bank A/S Holmens Kanal 2 1090 København K

HOVED- OG NØGLETAL

Beløb i tkr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	937.475	885.905	788.584	638.566	674.578
Resultat før finansielle poster	120.295	106.423	92.628	69.236	23.871
Nettobeløb for finansielle poster	13.256	18.265	-6.159	-11.377	3.847
Årets resultat	106.915	100.942	65.906	43.571	21.285
Balance					
Langfristede aktiver	55.352	53.079	38.446	18.763	21.582
Kortfristede aktiver	430.440	338.793	303.400	209.527	212.671
Aktiver i alt	485.792	391.872	341.846	228.290	234.253
Egenkapital	170.663	118.820	158.089	91.154	66.875
Langfristede forpligtelser	2.555	1.317	10.537	860	708
Kortfristede forpligtelser	312.574	271.735	173.220	136.276	166.670
Investering i materielle aktiver	3.437	4.246	6.670	6.800	7.117
Medarbejdere					
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	261	250	216	201	214
Nøgletal					
Soliditetsgrad	35,1%	30,3%	46,2%	39,9%	28,5%
Egenkapitalforrentning	73,9%	72,9%	52,9%	55,1%	31,6%

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad (%)	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning (%)	=	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for DK Company Vejle A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 27. maj 2019

Direktion

Kasper Toftekær Philipsen

Bestyrelse

Jens Poulsen
formand

Søren Bak Lauritsen

Kasper Toftekær Philipsen

Jens Obel Jørgensen

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til aktionærerne i DK Company Vejle A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for DK Company Vejle A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 27. maj 2019

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28


Steen Skorstengaard
statsautoriseret revisor
mne19709

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i køb og salg af handelsvarer inden for tekstilbranchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets omsætning udgør tkr. 937.475 (tkr. 885.905), årets resultat udviser et overskud på tkr. 106.915 (tkr. 100.942), og selskabets balance udviser en egenkapital på tkr. 170.663 (tkr. 118.820).

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Udviklingen i såvel omsætning som indtjening blev som forventet positiv i forhold til 2017.

Selskabet har i juni og juli 2018 tilkøbt dattervirksomheder samt opløst en dattervirksomhed i maj 2018.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici ud over de almindeligt forekommende risici i branchen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets kollektioner udvikles kontinuerligt i løbet af året. Herudover foregår der ikke egentlige udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

DK Company Vejle A/S forventer en stigning i såvel omsætning som indtjening for regnskabsåret 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

I henhold til årsregnskabslovens § 99, stk. 1, er der ikke afgivet særskilt lovpligtig redegørelse om virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader herpå for DK Company Vejle A/S dækkende regnskabsperioden 1. januar – 31. december 2018, eftersom disse oplysninger gives for koncernen som helhed i koncernregnskabet for DK Company A/S i afsnittet "CSR". Der henvises i øvrigt til CSR-beskrivelsen på koncernens hjemmeside: www.dkcompany.com under CSR.

(<http://www.dkcompany.com/index.php?id=1440>)

Samfundsansvar

I henhold til årsregnskabslovens § 99 a, stk. 7, er der ikke afgivet særskilt lovpligtig redegørelse om samfundsansvar for DK Company Vejle A/S dækkende regnskabsperioden 1. januar – 31. december 2018, eftersom disse oplysninger gives for koncernen som helhed i koncernregnskabet for DK Company A/S i afsnittet om "CSR". Der henvises i øvrigt til CSR-beskrivelsen på koncernens hjemmeside: www.dkcompany.com under CSR.

(<http://www.dkcompany.com/index.php?id=1440>)

Mål og politikker for det underrepræsenterede køn

I henhold til årsregnskabslovens § 99 a, stk. 7, er der ikke afgivet særskilt lovpligtig redegørelse om mål og politikker for det underrepræsenterede køn for DK Company Vejle A/S dækkende regnskabsperioden 1. januar – 31. december 2018, eftersom disse oplysninger om kønsmæssig fordeling gives for koncernen som helhed i koncernregnskabet for DK Company A/S i afsnittet om "Mangfoldighed".

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for 2018 for DK Company Vejle A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C (stor). Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, da selskabet er undtaget i henhold til årsregnskabslovens §112, stk 1. Selskabet indgår i koncernregnskabet for DK Company A/S, som fremgår af koncernens hjemmeside: www.dkcompany.com under About us / Financial Information.

(<http://www.dkcompany.com/index.php?id=684>)

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Årsrapporten er aflagt i danske kroner (DKK), der også er den funktionelle valuta for selskabet. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen.

Immaterielle aktiver og materielle aktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

Opfylder de udenlandske tilknyttede virksomheder kriterierne for selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser samt ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændres dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er beregnet på sikring af indregnede aktiver eller forpligtelser, indregnes ændringen i resultatopgørelsen sammen med eventuelle ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændres dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er beregnet på sikring af fremtidige aktiver og forpligtelser, indregnes ændringen i tilgodehavender eller gæld samt på egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som blev indregnet på egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som blev indregnet på egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For eventuelle afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Virksomheden har som følge af ændringer til årsregnskabsloven vedtaget 20. december 2018 valgt at anvende IFRS 15 som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning.

Virksomhedens nettoomsætning omfatter salg af handelsvarer inden for tekstilbranchen. Nettoomsætningen indregnes, når kontrollen over den enkelte identificerbare leveringsforpligtelse i salgsaftalen overgår til kunden, hvilket i henhold til salgsbetingelserne sker på leveringstidspunktet.

Virksomhedens salgsaftaler opdeles i individuelt identificerbare leveringsforpligtelser, der indregnes og måles særskilt til dagsværdi. Selvom en salgsaftale vedrørende salg af handelsvarer ofte indeholder flere leveringsforpligtelser, behandles de som én samlet leveringsforpligtelse, idet levering typisk sker samlet på samme tidspunkt. Hvis en salgsaftale omfatter flere leveringsforpligtelser, allokeres salgsaftalens samlede salgsværdi forholdsmæssigt til aftalens enkelte leveringsforpligtelse.

Den indregnede nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusiv moms, afgifter o.l., der opkræves på vegne af tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen. Valutakursdifferencer vedrørende tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser i fremmed valuta indregnes i nettoomsætningen. Dagsværdien svarer til den aftale pris tilbagediskonteret til nutidsværdi, hvor betalingsbetingelserne overskrider 12 måneder.

Den del af det samlede vederlag der er variabel, eksempelvis i form af rabatter, bonusbetalinger m.v., indregnes først i nettoomsætningen, når det er rimeligt sikkert, at der ikke i efterfølgende perioder vil skulle ske tilbageførsel heraf. Det gælder også for de varer, som forventes taget retur ved opfyldelse af virksomhedens returneringsforpligtelser baseret på historiske erfaringer om faktiske returneringsprocenter og produktmix. Kunden har typisk 14 dages returret ved onlinekøb men 14-90 dage ved returnering af julegaver købt i perioden 1. november til 23. december.

Omkostninger til handelsvarer

Omkostninger til handelsvarer omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Omkostninger til handelsvarer indregnes i takt med omsætningen. Årets forskydning i varebeholdninger er indeholdt i omkostninger til handelsvarer. Valutakursdifferencer vedrørende leverandører af varer og tjenesteydelser i fremmed valuta indregnes i omkostninger til handelsvarer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution og reklame, salg, administration, lokaler, tab på tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser samt operationelle leasingomkostninger.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder lønninger, vederlag, pensioner og øvrige personaleudgifter til selskabets ansatte.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle aktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle aktiver indeholder afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver samt årets nedskrivninger som følge af værdiforringelse.

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger omfatter indtægter og omkostninger af sekundær karakter set i forhold til selskabets hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved løbende salg og udskiftning af immaterielle og materielle aktiver. Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt rentetillæg og rentegodtgørelse under acontoskatteordningen m.v. Finansielle poster indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. De sambeskattede danske virksomheder indgår i acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Immaterielle aktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaring inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør 10 år. Ledelsen vurderer, at selskabets goodwill har en levetid på mindst 10 år. Der er lagt vægt på, at selskabets brands er godt indarbejdet i markedet og giver en tilfredsstillende indtjening. Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Goodwill relateret til ordrebeholdninger med en kontraktlig løbetid på 1 år afskrives dog over denne periode.

Øvrige immaterielle aktiver

Immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger over de enkelte aktivers vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet således:

Varemærkerettigheder	5 år
Afståelsesrettigheder	5 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Materielle aktiver

Indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	3 – 7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2 - 7 år

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har valgt IAS 17 som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af aktivernes dagsværdi eller nutidsværdien af de fremtidige minimumsleasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen under finansielle omkostninger. Efter første indregning måles leasingforpligtelserne til amortiseret kostpris.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualaktiver og -forpligtelser.

Øvrige langfristede aktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode (equity-metoden). Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en målemetode.

Dette indebærer, at kapitalandelene ved første indregning måles til kostpris. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Ved køb af nye tilknyttede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af de foretagne omvurderinger

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser indregnes under kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Forskelsbeløbet afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskøb (transaktionsomkostninger), indregnes direkte i resultatopgørelsen under resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder i afholdesåret. I modsætning til den anvendte regnskabspraksis i koncernregnskabet, hvor disse omkostninger indregnes direkte i resultatopgørelsen under særlige poster, oplyser moderselskabet kun om disse særlige poster i en særskilt note til resultatopgørelsen.

Hvis der på overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller måling af overtagne aktiver, forpligtelser, eventualforpligtelser eller fastlæggelsen af købsvederlaget, sker første indregning på baggrund af foreløbigt opgjorte værdier. Hvis det efterfølgende viser sig at identifikation eller måling af købsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved første indregning, reguleres opgørelsen med tilbagevirkende kraft. Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil 12 måneder efter overtagelsen.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Ved afhændelse af tilknyttede virksomheder, hvor den bestemmende indflydelse ikke længere opretholdes, opgøres fortjeneste eller tab som forskellen mellem salgssummen med fradrag af salgsomkostninger på den ene side og den forholdsmæssige andel af den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på den anden side. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster. Hvis virksomheden fortsat besidder kapitalandele i den afhændede tilknyttede virksomhed, udgør den resterende forholdsmæssige andel af regnskabsmæssig værdi udgangspunkt for måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Andre tilgodehavender

Deposita måles til amortiseret kostpris.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle aktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivningen på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for varebeholdninger omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealiseringsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Vurderingen af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab foretages på såvel individuelt niveau som på porteføljeniveau ved anvendelse af en hensættelseskonto.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital – Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Egenkapital - Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet).

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle – bortset fra virksomhedsovertagelser – er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelsen af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes såvel udskudte skatteaktiver som udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssigt underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdi fratrukket eventuelle transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles forpligtelserne til amortiseret kostpris ved at anvende den effektive rentes metode, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell omkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

ØVRIGE OPLYSNINGER

Pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes der ikke en pengestrømsopgørelse for selskabet, da denne indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen som helhed i koncernregnskabet for DK Company A/S.

Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer

I henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 3, er der ikke oplyst om honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer, da disse oplysninger gives for koncernen som helhed i koncernregnskabet for DK Company A/S.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Note	2018	2017
1 Nettoomsætning	937.475.390	885.904.950
Omkostninger til handelsvarer	-595.886.348	-561.639.132
Andre eksterne omkostninger	-135.851.796	-130.954.232
2 Andre driftsindtægter	21.656.359	24.815.665
Bruttofortjeneste	227.393.605	218.127.251
3 Personaleomkostninger	-101.724.168	-99.154.857
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle aktiver	-5.314.371	-12.549.764
4 Andre driftsomkostninger	-59.653	0
Resultat før finansielle poster	120.295.413	106.422.630
Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder	18.500.912	17.039.574
5 Finansielle indtægter	1.645.038	4.663.339
5 Finansielle omkostninger	-6.890.160	-3.437.992
Nettobeløb for finansielle poster	13.255.790	18.264.921
Resultat før skat	133.551.203	124.687.551
6 Skat af årets resultat	-26.636.514	-23.745.754
ÅRETS RESULTAT	106.914.689	100.941.797

BALANCE

Note	31/12 2018	31/12 2017
AKTIVER		
LANGFRISTEDE AKTIVER		
	Goodwill	6.300.018 7.200.021
7	Immaterielle aktiver	6.300.018 7.200.021
	Indretning af lejede lokaler	2.109.032 2.504.879
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.320.309 5.961.720
8	Materielle aktiver	7.429.341 8.466.599
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	37.753.260 24.544.803
10	Andre tilgodehavender	3.869.432 4.004.749
11	Udskudte skatteaktiver	0 8.863.000
	Øvrige langfristede aktiver	41.622.692 37.412.552
	LANGFRISTEDE AKTIVER	55.352.051 53.079.172
KORTFRISTEDE AKTIVER		
	Handelsvarer	162.372.170 107.230.980
	Svømmende varer	36.021.088 24.925.843
	Varebeholdninger	198.393.258 132.156.823
	Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	107.147.280 90.499.406
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	91.548.928 86.568.320
	Tilgodehavende selskabsskat	2.703.638 10.817.908
	Andre tilgodehavender	29.824.945 15.626.814
	Periodeafgrænsningsposter	30.143 2.520.464
	Tilgodehavender	231.254.934 206.032.912
	Likvide beholdninger	791.878 603.233
	KORTFRISTEDE AKTIVER	430.440.070 338.792.968
	AKTIVER I ALT	485.792.121 391.872.140

BALANCE

<u>Note</u>	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
12 Aktiekapital	8.550.000	8.550.000
Overført resultat	87.113.401	22.269.716
Foreslået udbytte	75.000.000	88.000.000
EGENKAPITAL	170.663.401	118.819.716
LANGFRISTEDE FORPLIGTELSER		
11 Udskudt skat	1.104.000	0
13 Kreditinstitutter	1.449.655	1.316.278
LANGFRISTEDE FORPLIGTELSER	2.553.655	1.316.278
KORTFRISTEDE FORPLIGTELSER		
13 Kreditinstitutter	1.259.743	1.160.707
Modtagne forudbetalinger fra kunder	92.390	1.380.832
Leverandører af varer og tjenesteydelser	69.431.245	71.466.018
Gæld til tilknyttede virksomheder	202.590.358	117.468.180
Anden gæld	39.201.329	80.260.409
KORTFRISTEDE FORPLIGTELSER	312.575.065	271.736.146
FORPLIGTELSER	315.128.720	273.052.424
PASSIVER I ALT	485.792.121	391.872.140
14 Eventualaktiver og -forpligtelser		
15 Sikkerhedsstillelser		
16 Nærtstående parter		
17 Resultatdisponering		
18 Særlige poster		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2018	2017
Aktiekapital	8.550.000	8.550.000
Overført resultat pr. 1. januar	22.269.716	59.539.101
Værdiregulering af finansielle instrumenter	45.780.479	-61.803.008
Skat af finansielle instrumenter	-10.071.706	13.596.662
Valutakursreguleringer vedrørende omregning af udenlandske enheder	-362.836	-1.227.523
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	-2.416.941	-689.274
Egenkapitalbevægelser ved salg af filial	0	-88.039
Overført via resultatdisponering	31.914.689	12.941.797
Overført resultat pr. 31. december	87.113.401	22.269.716
Foreslået udbytte pr. 1. januar	88.000.000	90.000.000
Udloddet udbytte	-88.000.000	-90.000.000
Overført via resultatdisponering	75.000.000	88.000.000
Foreslået udbytte pr. 31. december	75.000.000	88.000.000
Egenkapital pr. 31. december	170.663.401	118.819.716

NOTER

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1 NETTOOMSÆTNING		
Geografisk		
Danmark	192.498.947	221.904.105
Norge	0	70.171.801
Tyskland	165.837.488	226.053.279
Sverige	46.546.136	79.607.983
Benelux	96.682.963	98.176.026
Storbritannien	67.053.876	63.175.668
Canada	16.746.613	25.266.081
Øvrige markeder i Europa	339.767.391	79.388.311
Øvrige markeder uden for Europa	12.341.976	22.161.696
	937.475.390	885.904.950
2 ANDRE DRIFTSINDTÆGTER		
Gevinst ved salg af immaterielle aktiver	2.087.580	0
Gevinst ved salg af materielle aktiver	0	12.408
Administrationsbidrag	19.568.779	24.803.257
	21.656.359	24.815.665
3 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Gager og lønninger	91.126.974	88.757.885
Pensioner	9.323.014	8.817.355
Andre omkostninger til social sikring	1.274.180	1.579.617
	101.724.168	99.154.857
<p>I henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 oplyses ikke om ledelsesvederlag eftersom oplysningen kun dækker et enkelt medlem.</p>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	261	250
4 ANDRE DRIFTSOMKOSTNINGER		
Tab ved salg af materielle aktiver	59.653	0
	59.653	0
5 FINANSIELLE POSTER		
<p>Af finansielle indtægter udgør renteindtægter fra tilknyttede virksomheder tkr. 82 mod tkr. 2.730 i 2017.</p>		
<p>Af finansielle omkostninger udgør renteomkostninger til tilknyttede virksomheder tkr. 3.698 mod tkr. 1.809 i 2017.</p>		

NOTER

Note	2018	2017
6 SKAT AF ÅRETS RESULTAT		
Årets aktuelle skat	25.596.362	24.182.092
Årets ændring i udskudt skat	-174.706	-436.338
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.214.858	0
	26.636.514	23.745.754
7 IMMATERIELLE AKTIVER	Goodwill	Varemærke-rettigheder
Kostpris pr. 1. januar 2018	13.729.585	500.000
Kostpris pr. 31. december 2018	13.729.585	500.000
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2018	6.529.564	500.000
Årets afskrivninger	900.003	0
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2018	7.429.567	500.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018	6.300.018	0
8 MATERIELLE AKTIVER	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 1. januar 2018	7.100.091	31.705.532
Tilgang til kostpris	354.650	3.082.113
Afgang til kostpris	0	-4.507.491
Kostpris pr. 31. december 2018	7.454.741	30.280.154
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2018	4.595.212	25.743.812
Årets afskrivninger	750.497	3.663.871
Tilbageførsel vedrørende solgte aktiver	0	-4.447.838
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2018	5.345.709	24.959.845
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018	2.109.032	5.320.309
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		1.980.391

De leasede aktiver vedrører primært lager- og kopimaskiner. De leasede aktiver står som sikkerhed for leasingforpligtelser.

NOTER

Note

9 KAPITALANDELE I TILKNYTTEDE VIRKSOMHEDER

Kostpris pr. 1. januar 2018	43.721.555
Tilgang til kostpris	623.710
Afgang til kostpris	-500.000
Kostpris pr. 31. december 2018	43.845.265

Værdireguleringer pr. 1. januar 2018	-19.176.752
Korrektion primo	-2.416.941
Valutakursreguleringer ved omregning af udenlandske enheder	-362.836
Andel af årets resultat	18.946.206
Reguleringer af interne avancer	-445.294
Udlodning fra tilknyttede virksomheder	-2.630.487
Reguleringer tilbageført ved afgang	-5.901
Værdireguleringer pr. 31. december 2018	-6.092.005

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 **37.753.260**

Tilknyttede virksomheder specificeres således:	DK Company Vejle A/S' andel	
	Årets resultat	Egenkapital
DK Company Vejle Switzerland AG, Baar, Schweiz, 100%	13.430	676.545
DK Company Málaga S.L., Málaga, Spanien, 100%	1.474.318	1.950.994
DK Company Norway AS, Sem, Norge, 100%	5.932.503	11.472.224
DKC Retail Norway AS, Sem, Norge, 100%	2.221.223	11.985.394
DKC Sweden AB, Västra, Sverige, 100%	1.155.274	1.210.852
DKC Vejle Belgium NV, Antwerpen, Belgien, 99,84%	1.076.850	2.133.800
DKV Company Canada Inc., Québec, Canada, 100%	1.371.467	1.693.014
DKV Germany GmbH, Neuss, Tyskland, 100%	4.739.414	8.065.716
DKV Online A/S, Vejle, Danmark, 100% - selskab opløst 2/5 2018	-198	0
DKV Retail A/S, Vejle, Danmark, 100%	622.792	1.269.855
DKV UK LTD, London, England, 100%	339.133	321.043
	18.946.206	40.779.437
Reguleringer af interne avancer	-522.255	-3.879.716
Skat af reguleringer af interne avancer	76.961	853.539
	18.500.912	37.753.260

Alle dattervirksomheder er selvstændige enheder.

NOTER

Note

10 ØVRIGE LANGFRISTEDE AKTIVER

ANDRE TILGODEHAVENDER	<u>Deposita</u>
Kostpris pr. 1. januar 2018	4.004.749
Tilgang til kostpris	229.219
Afgang til kostpris	-364.536
Kostpris pr. 31. december 2018	3.869.432
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018	3.869.432

11 UDSKUDT SKAT	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Udskudt skat pr. 1. januar	8.863.000	-5.170.000
Korrektion primo	-70.000	0
Årets udskudte skat indregnet i årets resultat	174.706	436.338
Årets udskudte skat indregnet på egenkapitalen	-10.071.706	13.596.662
Udskudt skat pr. 31. december	-1.104.000	8.863.000

Udskudt skat er indregnet således i balancen:

Udskudte skatteaktiver	0	8.863.000
Udskudte skatteforpligtelser	-1.104.000	0
	-1.104.000	8.863.000

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle aktiver	340.000	574.000
Materielle aktiver	1.757.000	1.968.000
Andre kortfristede aktiver	-3.223.000	-555.000
Øvrige forpligtelser	22.000	6.876.000
	-1.104.000	8.863.000

Udskudt skat er afsat med skatteprocenten, som de midlertidige forskelle forventes realiseret til, baseret på den vedtagne selskabsskatteprocent på 22%.

NOTER

Note

12 AKTIEKAPITAL

Aktiekapitalen består af 8.550 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Aktiekapitalen har ændret sig således:

Aktiekapital ved stiftelse 2. januar 1985	500.000
Kontant kapitalforhøjelse 8. juni 1993	10.000
Kontant kapitalforhøjelse 29. maj 1995	10.000
Kontant kapitalforhøjelse 31. maj 1996	10.000
Kapitalforhøjelse ved fusion 12. december 2012	8.020.000
	8.550.000

13 KREDITINSTITUTTER

	31/12 2018	31/12 2017
Kreditinstitutter	2.709.398	2.476.985
	2.709.398	2.476.985

Forfaldstidspunkterne for kreditinstitutter forventes at blive:

0-1 år	1.259.743	1.160.707
1-5 år	1.449.655	1.164.234
> 5 år	0	152.044
	2.709.398	2.476.985

14 EVENTUALAKTIVER OG -FORPLIGTELSE

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftaler (reburser) vedrørende vareleverancer for ca. tkr. 69.784 (tkr. 79.291).

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, hvorpå de samlede leasingforpligtelser udgør ca. tkr. 9.509 (tkr. 7.681).

Selskabet har indgået operationelle huslejeaftaler, hvorpå de samlede huslejeforpligtelser udgør ca. tkr. 8.878 (tkr. 14.958).

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jens Poulsen Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

NOTER

Note

14 EVENTUALAKTIVER OG -FORPLIGTELSE - fortsat

Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået valutaterminsforretninger til kurssikring af fremtidigt varekøb i USD for i alt 46,4 mio. USD (85,7 mio. USD). Kontrakterne løber i 0-12 mdr. (0-15 mdr.). I forhold til dagskursen på balancetidspunktet er der på kontrakterne en kursgevinst på 14,8 mio. kr. (kurstab på -33,0 mio. kr.), hvoraf 14,7 mio. kr. (-31,2 mio. kr.) er indregnet direkte på egenkapitalen, mens 0,1 mio. kr. (-1,8 mio. kr.) er indregnet i resultatopgørelsen.

Derudover har selskabet følgende åbentstående valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varesalg i GBP, SEK, NOK, CAD og CHF:

- 1,1 mio. GBP (0,0 mio. GBP). Kontrakterne løber i 0-8 mdr. (0 mdr.)
- 27,0 mio. SEK (27,0 mio. SEK). Kontrakterne løber i 0-10 mdr. (0-6 mdr.)
- 43,6 mio. NOK (97,0 mio. NOK). Kontrakterne løber i 0-4 mdr. (0-6 mdr.)
- 0,9 mio. CAD (0,0 mio. CAD). Kontrakterne løber i 0-6 mdr. (0-5 mdr.)
- 0,0 mio. CHF (0,2 mio. CHF). Kontrakterne løber i 0 mdr. (0-5 mdr.)

De indgåede kontrakter udviser en kursgevinst på 1,0 mio. kr. (2,1 mio. kr.) på balancedagen, hvoraf -0,1 mio. kr. (0,0 mio. kr.) er indregnet direkte på egenkapitalen, mens 1,1 mio. kr. (2,1 mio. kr.) er indregnet i resultatopgørelsen.

15 SIKKERHEDSSTILLELSER

Selskabets aktier tkr. 8.550 (tkr. 8.550) er stillet til sikkerhed for selskabets, DK Company Cph A/S, MID Pro Tex A/S, DKC Wholesale A/S, DK Company Retail A/S, Miss O ApS, DK Company Online A/S, DKC Retail Norway AS og moderselskabet DK Company A/S's mellemværende med pengeinstitutter.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner som sikkerhed for DK Company Cph A/S, MID Pro Tex A/S, DKC Wholesale A/S, Miss O ApS, DK Company Online A/S, DKC Retail Norway AS, DKV Retail A/S og moderselskabet DK Company A/S's mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for selskabets egen gæld til pengeinstitutter, tkr. 635 (tkr. 577), samt for DK Company Cph A/S og moderselskabet DK Company A/S's gæld til pengeinstitutter, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt tkr. 241.000 (tkr. 241.000). Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen udgør:

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
Immaterielle rettigheder	6.300 tkr.	7.200 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.340 tkr.	4.129 tkr.
Varebeholdninger	198.393 tkr.	132.157 tkr.
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	107.147 tkr.	90.499 tkr.
I alt	<u>315.180 tkr.</u>	<u>233.985 tkr.</u>

Selskabets samlede garantiforpligtelser udgør ca. tkr. 11.987 (tkr. 6.125).

NOTER

Note

16 NÆRTSTÅENDE PARTER

Aktionærer i henhold til selskabslovgivningen

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

DK Company A/S, La Cours Vej 6, 7430 Ikast (CVR-nr. 24 43 11 18).

Kasper Philipsen Holding ApS, Remmebakken 27, 7430 Ikast (CVR-nr. 27 51 07 87).

Hjemsted for moderselskabet er Ikast-Brande Kommune.

Ultimativ moderselskab

Jens Poulsen Holding ApS, Søbjergvej 56, 7430 Ikast (CVR-nr. 20 67 66 71).

Hjemsted for det ultimative moderselskab er Ikast-Brande Kommune.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har i regnskabsåret alene haft transaktioner med nærtstående parter, der er foregået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DK Company A/S, Ikast-Brande.

17 RESULTATDISPONERING

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	31.914.689	12.941.797
Forslag til udbytte for regnskabsåret	75.000.000	88.000.000
	<u>106.914.689</u>	<u>100.941.797</u>

NOTER

Note

18 SÆRLIGE POSTER

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til moderselskabets indtjeningskabende driftsaktiviteter, herunder væsentlige beløb af engangskarakter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af moderselskabets primære drift.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter	2018	2017
<u>Gevinst ved salg af aktiviteter</u>	<u>2.087.580</u>	<u>0</u>
	2.087.580	0
Omkostninger		
<u>Omkostninger i forbindelse med strategiske analyser og arbejder</u>	<u>0</u>	<u>12.426.975</u>
	0	12.426.975
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Andre eksterne omkostninger	0	-12.426.975
<u>Andre driftsindtægter</u>	<u>2.087.580</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster, netto	2.087.580	-12.426.975